
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                  Quarto Centenário Segunda-Feira, 10/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0146                                                                                                      Página 1 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0146  DATA  10 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
PORTARIA Nº 219/2018 - GM 

 
 

       “Concessão de diárias” 
 
O Senhor REINALDO KRACHINSKI, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo 
Decreto Municipal n.º 1069/2018. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

ORLANDO 
AUGUSTO 
BAGGIO 
SCHOLZ 

CAMPO 
MOURÃO 
- PR 

11/12/2018 11/12/2018 1 VIAGEM A CAMPO 
MOURÃO - PR COM 
OBJETIVO DE 
PARTICIPAR DA 
REUNIÃO DO 
CONSELHO DE 
PREFEITOS NA 
SALA DE REUNIÕES 
DO CISCOMCAM 

“R” 35,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 
 
 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 05 de dezembro de 2018. 

  
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                  Quarto Centenário Segunda-Feira, 10/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0146                                                                                                      Página 2 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0146  DATA  10 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
PORTARIA Nº 220/2018 - GM 

 

 

“Nomeia candidato habilitado em Concurso Público”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do 

Paraná, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições legais, de acordo com os artigos 12 e 13 da 

Lei Municipal n.º 034/97 e Lei nº 041/1997, 

 

RESOLVE: 

 

I - NOMEAR, a partir de 10 de dezembro de 2018, o candidato abaixo 

relacionado, por ter sido habilitado no Concurso Público N.º 001/2017 no cargo e padrão especificado: 

 

Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO  
Nome:  FABIANA MILANI DE AQUINO BORTOLUZZI RG N.º  9.067.532-0  SESP-

PR 
Padrão:  VII-1 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvado o 

disposto no Inciso anterior e revogada as disposições em contrário. 

 

 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 10 de dezembro de 2018. 
 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                  Quarto Centenário Segunda-Feira, 10/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0146                                                                                                      Página 3 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0146  DATA  10 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
  
 
 
 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2018-PMQC 
 
 
 
 
 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento, que a licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2018-PMQC, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE INSUMOS 
PARA CORREÇÃO DE SOLO (CALCÁRIO E ADUBO), CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAÇÃO DE PROTEÇÃO DE 12 (DOZE) NASCENTES DE ÁGUA, IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA 
DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA PARA 21 (VINTE E UMA) RESIDÊNCIAS E A CONSTRUÇÃO DE 
01 (UM) ABASTECEDOR POR GRAVIDADE, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE 
OBRA, COM VISTA Á IMPLEMENTAÇÃO DE AÇÕES INSERTAS NO PROGRAMA DE GESTÃO DE 
SOLO E ÁGUA EM MICROBACIAS, COM RECURSOS ORIUNDOS DO CONVÊNIO Nº 031/2017 – 
SEAB, com abertura prevista para o dia 11 de dezembro de 2018, às 09hs30min, foi REVOGADA, por 
motivos de oportunidade e conveniência administrativa, objetivando adequações no termo de referência do 
edital. 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 10 de dezembro de 2018 

 
 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                  Quarto Centenário Segunda-Feira, 10/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0146                                                                                                      Página 4 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0146  DATA  10 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e 
demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 129/2018 
b) Licitação Nrº             :           63/2018 
c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação   : 07/12/2018 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO. 
 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.087. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE 
 
 
Fornecedor: A. R. STRALIOTE - GRAFICA - ME 
CNPJ/CPF: 12.341.389/0001-18 
 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 6.194,00 (seis mil, cento e noventa e quatro reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

2 CARIMBO AUTOMÁTICO, TAMANHO 14X38MM OBS: A ARTE OU 
DESCRIÇÕES SERÃO DE ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES DA 
SECRETARIA. 

G 
UNIAO 

UNID. 10,00 21,5000 215,00 

4 CARIMBO AUTOMÁTICO, TAMANHO 25X82MM OBS: A ARTE OU 
DESCRIÇÕES SERÃO DE ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES DA 
SECRETARIA. 

G 
UNIAO 

UNID. 5,00 43,5000 217,50 

5 CARIMBO AUTOMÁTICO, TAMANHO 40X60MM OBS: A ARTE OU 
DESCRIÇÕES SERÃO DE ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES DA 
SECRETARIA. 

G 
UNIAO 

UNID. 5,00 44,0000 220,00 

7 PANFLETO, TAMANHO 20X30CM, EM PAPEL COUCHÊ ALTO BRILHO 
E IMPRESSÃO COLORIDA. OBS: A ARTE OU DESCRIÇÕES SERÃO 
DE ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA. 

G 
UNIAO 

UNID. 10.000,00 0,0600 600,00 

9 CRACHÁ, COM TAMANHO 10 X 15 CM, IMPRESSÃO COLORIDA, EM 
PAPEL COUCHE 300 GRAMAS. OBS: A ARTE OU DESCRIÇÕES 
SERÃO DE ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA. 

G 
UNIAO 

UNID. 1.000,00 0,1300 130,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                  Quarto Centenário Segunda-Feira, 10/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0146                                                                                                      Página 5 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0146  DATA  10 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

12 PASTA DE JANELA NA COR BRANCA, - FORMATO 4, SULFITE 180, 
TAMANHO 32 X 48 ABERTA, COM IMPRESSÃO EM UMA COR. OBS: 
A ARTE OU DESCRIÇÕES SERÃO DE ACORDO COM AS 
DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA. 

G 
UNIAO 

UNID. 10.000,00 0,2000 2.000,00 

13 PASTA COLORIDA, TIMBRADA, C/ VERNIZ, PAPEL TRIPLEX 300GR, 
TAMANHO ABERTO 46X30CM, IMPRESSÃO COLORIDA. OBS: A 
ARTE OU DESCRIÇÕES SERÃO DE ACORDO COM AS 
DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA. 

G 
UNIAO 

UNID. 1.500,00 0,5400 810,00 

16 MARCA PÁGINA, TAMANHO 4X20CM EM PAPEL TRIPLEX E 
IMPRESSÃO COLORIDA. OBS: A ARTE OU DESCRIÇÕES SERÃO DE 
ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA. 

G 
UNIAO 

UNID. 300,00 0,3300 99,00 

18 CALENDÁRIO DE MESA, EM PAPEL COUCHÊ 150G, COM 
ACABAMENTO, TAMANHO 15X12,5CM, COM 12 FOLHAS. OBS: A 
ARTE OU DESCRIÇÕES SERÃO DE ACORDO COM AS 
DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA. 

G 
UNIAO 

UNID. 500,00 1,9500 975,00 

24 CARTÃO DE GESTANTE PRÉ-NATAL, PAPEL 180G, TAMANHO 
30X20CM, IMPRESSÃO EM 02 CORES. 

G 
UNIAO 

UNID. 150,00 1,1500 172,50 

25 AUTORIZAÇÃO PARA ATENDIMENTO NO PPA/GOIOERÊ, 1ª VIA: 
NA COR BRANCA, 2ª VIA: JORNAL, C/ 50 JOGOS, C/ CARBONO. 

G 
UNIAO 

BLOCO 130,00 1,0000 130,00 

27 PASTA PAPELÃO PARA GESTANTE, PAPEL TRIPLEX 300G, 
TAMANHO 30X46CM ABERTO. 

G 
UNIAO 

UNID. 130,00 1,0000 130,00 

28 CONTROLE DE APRAZAMENTO DE VACINAS, PAPEL 180G, 
TAMANHO 15X10CM. 

G 
UNIAO 

UNID. 200,00 0,2500 50,00 

39 CADERNETA DE ACOMPANHAMENTO PARA O HIPERTENSO E 
DIABÉTICO, PAPEL 180G, TAMANHO 15X10CM IMPRESSÃO 
COLORIDA. 

G 
UNIAO 

UNID. 1.500,00 0,1100 165,00 

40 CRACHÁ PERSONALIZADO, MEDINDO 10CM X 15CM, IMPRESSÃO 
COLORIDA, EM PAPEL COUCHE 300 GRAMAS. PERSONALIZAÇÃO: A 
ARTE OU DESCRIÇÕES SERÃO DE ACORDO COM AS 
DETERMINAÇÕES DESTA SECRETARIA. 

G 
UNIAO 

UNID 200,00 0,2000 40,00 

41 CADERNETA DE SAÚDE PERSONALIZADA, CONFECCIONADA EM 
PAPEL 180 GRAMAS, TAMANHO 15CM X 21,5CM, IMPRESSÃO 
COLORIDA. PERSONALIZAÇÃO: A ARTE OU DESCRIÇÕES SERÃO 
DE ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES DESTA SECRETARIA 

G 
UNIAO 

UNID 3.000,00 0,0800 240,00 

 
                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 6.194,00 

 
 
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 07 de dezembro de 2018.  
 

 
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                  Quarto Centenário Segunda-Feira, 10/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0146                                                                                                      Página 6 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0146  DATA  10 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a 
vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 129/2018 
b) Licitação Nrº             :            63/2018 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 07/12/2018 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO. 
 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.087. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE 
 
Fornecedor: E. L. FELIPE & FELIPE LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 10.515.156/0001-69 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 6.972,50 (seis mil, novecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 CARIMBO AUTOMÁTICO, TAMANHO 10X27MM 
OBS: A ARTE OU DESCRIÇÕES SERÃO DE 
ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES DA 
SECRETARIA. 

CENTERGRAF UNID. 8,00 19,5000 156,00 

6 ENVELOPE BRANCO, TIMBRADO, OFÍCIO, 
IMPRESSÃO COLORIDA. OBS: A ARTE OU 
DESCRIÇÕES SERÃO DE ACORDO COM AS 
DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA. 

CENTERGRAF UNID. 3.000,00 0,2000 600,00 

8 CONVITE, TAMANHO 14X20CM, EM PAPEL 
COUCHÊ ALTO BRILHO 170G, IMPRESSÃO 
COLORIDA. OBS: A ARTE OU DESCRIÇÕES 
SERÃO DE ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES 
DA SECRETARIA. 

CENTERGRAF UNID. 5.000,00 0,0500 250,00 

10 ENVELOPE BRANCO, TIMBRADO, TAMANHO 
24X34CM, IMPRESSÃO COLORIDA. OBS: A ARTE 
OU DESCRIÇÕES SERÃO DE ACORDO COM AS 
DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA. 

CENTERGRAF UNID. 2.000,00 0,4600 920,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                  Quarto Centenário Segunda-Feira, 10/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0146                                                                                                      Página 7 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0146  DATA  10 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

11 PAPEL TIMBRADO (PREFEITURA), OFICIO, 
PAPEL SULFITE 75G, TAMANHO 30X21CM, 
IMPRESSÃO COLORIDA. OBS: A ARTE OU 
DESCRIÇÕES SERÃO DE ACORDO COM AS 
DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA. 

CENTERGRAF UNID. 25.000,00 0,0500 1.250,00 

14 CARTÃO DE VISITA, IMPRESSÃO COLORIDA, NO 
TAMANHO 5X9CM, COUCHÊ 300G. OBS: A ARTE 
OU DESCRIÇÕES SERÃO DE ACORDO COM AS 
DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA. 

CENTERGRAF UNID. 1.000,00 0,0600 60,00 

15 BLOCO DE REQUISIÇÃO, TAMANHO 10X15CM, 
EM 02 VIAS (SENDO 01 BRANCA E 01 JORNAL), 
C/ 50 JOGOS. OBS: A ARTE OU DESCRIÇÕES 
SERÃO DE ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES 
DA SECRETARIA. 

CENTERGRAF UNID. 100,00 1,9900 199,00 

17 CARTAZ, TAMANHO 43X63CM, PAPEL COUCHÊ 
ALTO BRILHO E IMPRESSÃO COLORIDA. OBS: A 
ARTE OU DESCRIÇÕES SERÃO DE ACORDO 
COM AS DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA. 

CENTERGRAF UNID. 800,00 1,0000 800,00 

19 RECEITUÁRIO MÉDICO SIMPLES, 1ª VIA: NA 
COR BRANCA, 2ª VIA: EM PAPEL SUPER BOND, 
TAMANHO 23X15CM, C/ 50 JOGOS. 

CENTERGRAF BLOCO 250,00 1,4500 362,50 

20 RECEITUÁRIO AZUL "B", C/ 50 FOLHAS, EM 
PAPEL SUPER BOND 56G, TAMANHO 22X11CM. 

CENTERGRAF BLOCO 100,00 1,8500 185,00 

21 RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL, 1ª VIA: NA 
COR BRANCA, 2ª VIA: EM PAPEL SUPER BOND, 
TAMANHO 26X22CM, C/ 50 JOGOS. 

CENTERGRAF BLOCO 80,00 4,0000 320,00 

22 PAPEL TIMBRADO (LOGO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE), OFÍCIO, PAPEL 
SULFITE 75G, TAMANHO 30X21CM, IMPRESSÃO 
COLORIDA. 

CENTERGRAF FLS 3.000,00 0,0700 210,00 

26 PASTA PAPELÃO (LOGO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE), PAPEL TRIPLEX 300G, 
TAMANHO 30X46CM ABERTO, IMPRESSÃO 
COLORIDA. 

CENTERGRAF UNID. 300,00 0,9000 270,00 

29 FICHA REGISTRO PERMANENTE DE VACINAS, 
PAPEL SULFITE 75G, C/ 50 FOLHAS 

CENTERGRAF BLOCO 10,00 4,0000 40,00 

30 FICHA DE VISITA (DENGUE), PAPEL SULFITE 
75G, TAMANHO 30X20CM, C/ 50 FOLHAS. 

CENTERGRAF BLOCO 80,00 1,9000 152,00 

31 FICHA e-SUS (FRENTE/VERSO) PARA 
CADASTRO INDIVIDUAL, PAPEL SULFITE 75G, 
TAMANHO 30X20CM, C/ 50 FOLHAS. 

CENTERGRAF BLOCO 60,00 2,8000 168,00 

32 FICHA e-SUS (FRENTE/VERSO) PARA 
CADASTRO DOMICILIAR, PAPEL SULFITE 75G, 
TAMANHO 30X20CM, C/ 50 FOLHAS. 

CENTERGRAF BLOCO 30,00 3,5000 105,00 

33 REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL 
(FRENTE/VERSO), PAPEL SULFITE 56G, 
TAMANHO 30X20, C/ 50 FOLHAS. 

CENTERGRAF BLOCO 30,00 3,0000 90,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                  Quarto Centenário Segunda-Feira, 10/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0146                                                                                                      Página 8 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0146  DATA  10 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

34 ENVELOPE BRANCO, TIMBRADO (LOGO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE), TAMANHO 
24X34CM, IMPRESSÃO COLORIDA. 

CENTERGRAF UNID. 1.000,00 0,3700 370,00 

35 BLOCO DE NOTIFICAÇÃO, TAMANHO 16X22CM, 
EM 02 VIAS (SENDO 01 NA COR BRANCA E 
01JORNAL), C/ 50 JOGOS. 

CENTERGRAF BLOCO 30,00 3,0000 90,00 

37 CARIMBO AUTOMÁTICO, TAMANHO 1,0X3,5. CENTERGRAF UNID 15,00 12,0000 180,00 
38 CARIMBO AUTOMÁTICO, TAMANHO 1,5X4,5. CENTERGRAF UNID 15,00 13,0000 195,00 
 

                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 6.972,50 
 
 
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 07 de dezembro de 2018.  
 

 
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                  Quarto Centenário Segunda-Feira, 10/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0146                                                                                                      Página 9 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0146  DATA  10 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a 
vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 129/2018 
b) Licitação Nrº             :            63/2018 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 07/12/2018 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO. 
 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.087. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE 
 
Fornecedor: VALDIR TAVARES DOS SANTOS GRAFICA 
CNPJ/CPF: 04.441.502/0001-09 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 422,20 (quatrocentos e vinte e dois reais e vinte centavos) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

3 CARIMBO AUTOMÁTICO, TAMANHO 18X47MM OBS: A 
ARTE OU DESCRIÇÕES SERÃO DE ACORDO COM AS 
DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA. 

 
multicor 

UNID. 10,00 20,5000 205,00 

23 AGENDAMENTO DE CONSULTA ODONTOLÓGICA, 
PAPEL SULFITE 56G, TAMANHO 10X8CM, C/ 50 
FOLHAS. 

 
multicor 

BLOCO 80,00 1,5900 127,20 

36 CARTÃO DE VISITA, IMPRESSÃO COLORIDA, NO 
TAMANHO 5X9CM, COUCHÊ 300G . 

 
multicor 

UNID. 1.000,00 0,0900 90,00 

 
  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 422,20 

QUARTO CENTENÁRIO, 07 de dezembro de 2018.  
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                  Quarto Centenário Segunda-Feira, 10/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0146                                                                                                      Página 10 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0146  DATA  10 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                  Quarto Centenário Segunda-Feira, 10/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0146                                                                                                      Página 11 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0146  DATA  10 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as 

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos 

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no 

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 

Marcio da Silva Krachinski 
Secretário Interino de Administração/Fazenda 

 


